
Návrh na změnu ŘZV - Komise rozhodčích ČVS 

Původní znění

23. článek – ČASOVÉ INTERVALY MEZI STARTY

1. Na základních drahách pro zajištění dostatečné doby ke zpracování výsledků a přípravě 
regulérního startu musí být při stanovení časového programu interval mezi starty všech jízd 
minimálně 7 minut. Pokud to umožňuje vybavení závodiště, lze při regatách, jejichž vypisovatelem je 
ČVS, provést zkrácení intervalů mezi starty. O délce intervalu mezi starty rozhoduje pořadatel.

Navrhované znění

23. článek – ČASOVÉ INTERVALY MEZI STARTY

1. Na základních drahách pro zajištění dostatečné doby ke zpracování výsledků a přípravě 
regulérního startu musí být při stanovení časového programu interval mezi starty všech jízd 
minimálně 7 minut. Pokud to umožňuje kapacita závodiště a vodní plochy, technické vybavení, 
personální zajištění a není tím ohrožena bezpečnost, lze při regatách, jejichž vypisovatelem je ČVS, 
provést zkrácení intervalů mezi starty. O zkrácení intervalu mezi starty rozhoduje STK ČVS, na 
základě písemné žádosti pořadatele. 

Odůvodnění
Současně znění schválené na VH 2023 je nedopracované a může ve specifických případech 
negativně ovlivnit plynulost, nebo i bezpečnost regat a to zejména z důvodů:

- Absence jakékoliv regulace, intervaly je dle současného znění možné zkracovat neomezeně.

- Absence kontrolního mechanismu, svébytné rozhodnutí pořadatele podle současného znění de 
facto není možné zvrátit. 

- Vyloučení Sportovně-technické komise ČVS z rozhodování o záležitosti, která bezprostředně 
souvisí s jejím hlavním posláním a činností a která má široké návaznosti na její další činnosti. 

Z uvedených důvodů navrhujeme nové znění, které na jedné straně respektuje oprávněný 
zájem pořadatele (potažmo i ČVS) pořádat regaty s co největším počtem startujících posádek, 
na straně druhé však více konkretizuje podmínky zkrácení intervalu a nastavuje kontrolní 
mechanismy, které v současném znění chybí. 

Komise rozhodčích ČVS 1


	Navrhované znění
	23. článek – ČASOVÉ INTERVALY MEZI STARTY
	Odůvodnění

